I  ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 06.I37.293/ÜUUI-30

PORTARIA N" 413/SEMAFIN - 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DF. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da

Lei n° 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS, Matrícula

n° 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N"

102/2024, Inexigibílidade N" 005/2024, que tem como objeto a Prestação de Contratação de

show Tarcísio do Acordeon para comemoração de Aniversário da C3dade no Município de Dom

Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa TA SHOWS LTDA, com o período de

vigência de: 22/11/2024 a 22/05/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência,

Publique-se e Cumpra-se.

^  o/bS'
Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praçn 'leixeira de Freitas. n° 77 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro — Maranhão

DIÁRIO OFICIAL ,

DOS MUNICÍPIOS
i  .'LI

SáO LUÍS, TERçA 03 DE DEZEMBRO DE 2024 ' VOL. 18, N? 3491/2024

ISSN 2763-860X

Publicado por: DANILA COELHO RABELO
Código identificador: 7bd7c3aO84c0bcaee4dcA9d3beael 7b 7

PREFEITURA MUNtCIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA N« 413/SEMAF1N - 02 DE DEZEMBRO DE 2024

PORTARIA NS 413/SEMAFIN - 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A WOMEAÇAO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÁO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79^, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3®, 115® e 117» da
Lei n» 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1> - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS. Matricula n» 3659-1. para fiscaiizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO NS 102/2024, Inexigibllldade
N» 005/2024, que tem como objeto a Prestação de Contratação de
show Tarcísio do Acordeon para comemoração de Aniversário da Cidade
no Município de Oom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e a
Empresa TA SHOWS LTDA, com o período de vigência de;
22/11/2024 a 22/05/2025.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Aílton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador: 0bl51e98ed7S7076e4903dlc0e6b3553

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 034/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 034/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 02.06.09S/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Ns 011/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÃRIAS COM TRANSLADO E DEMAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS.

No dia 23 do mês de outubro de 2024, compareceram, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ N» 07.070.873/0001-10, com sede administrativa localizada na Avenida Chico Brito, n» 902, Centro, CEP 65.975-000. nesta cidade
de ESTREITO/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, localizada na Rua Artur Azevedo, n» 37, Planalto II. representada
pela Sra. AMANDA JULLIANA CAMPOS CUNHA, Secretária Municipal de Assistência Social, nomeada pela portaria n» 001/2021. brasileira,
portadora do RG n° 016BS77220017 e CPF n° 032.605.723-41. e a empresa abaixo qualificada. Z. M. ROCHA - ME, inscrita no CNPJ sob o n»
03.692.129/0001-04. com sede na AV. CENTRAL, N« 1155, CEP: 65975-00, na cidade de ESTREITO estado do MARANHÃO, neste ato

representada pelo Sr. ZENI MONTEIRO ROCHA, inscrita no RG sob o n». 015114492000-6 e CFP n» 207.085.993-20. doravante denominada
DETENTORAS DA ATA. que firmam a presente ATA DA REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO n». 011/2024. Processo Administrativo n». 02.06.096/2024, que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando a AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS COM TRANSLADO E DEMAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS, em conformidade com as
especificações constantes no Edital.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO (art 92. 1 e II)
A empresa DETENTORA DA ATA do item. resolvem firmar a presente ATA DA REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação
decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela lei Federal 14.133/21, bem como peço Decreto Municipal, pelas condições do
edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:
Item e preço registrado:

TEM lOTDE

1  rs

ESCRIÇAO
RNA SIMPLES EM MADEIRA DE PINOS. ACABAMENTO

iXTERNO EM TINTA FOSCA OU VERNIZ. CORES

'ARIADAS. COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO TNT,
:0M QUATRO ALÇAS FIXAS TIPO PARREIRA. INFANTIL
'ADRÃO 1 MEDINDO DE 0.60 ATÉ 1,0 METRO.
•OMPRIMENTO E LARGURA PADRÃO.

RNA SIMPLES EM MADEIRA DE PINOS, ACABAMENTO

XTERNO EM TINTA FOSCA OU VERNIZ, CORES

'ARIADAS. COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO TNT.
:0M QUATRO ALÇAS FIXAS TIPO PARREIRA, INFANTIL
ADRÃO 1 MEDINDO OE 0.60 ATÉ 1,0 METRO.
iOMPRIMENTO E LARGURA PADRÃO.
COTA DE 2S<X> DE PARTICIPAÇÃO EXLUSIVA PARA
E/EPP/MEIl

RNA SIMPLES EM MADEIRA DE PINOS, ACABAMENTO

EXTERNO EM TINTA FOSCA OU VERNIZ, CORES

VARIADAS, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO TNT.
COM QUATRO ALÇAS FIXAS TIPO PARREIRA, INFANTIL
PADRÃO I. ZINCADA MEDINDO DE 0,60 A 1.0 METRO.

ALOR UNIT IVALOR TOTAL

S 1.020,00 IRS 76.500.00

$ 1.020.00 KS 25.500.00

S 1.200.00 P$ 36.000.00

â
: A ■:! ; KiirAiwt.r^rt

D" TCyPO
www.famem.org.br 10^1